de la Universidad Tecnológica de Nezahualcóyotl, capítulo V, apartado 205F12101, 
funciones 1 y 5, cláusula séptima. 

2022-4-99268-19-0846-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,451,928.17 pesos (un millón cuatrocientos cincuenta y un mil novecientos 
veintiocho pesos 17/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su 
disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por realizar pagos a 12 
trabajadores que ocuparon las categorías denominadas "Profesor C" y "Jefe de oficina", que